(46) Τὴν τῆς γαστρὸς κολακεύοντες ἔδονην. Mihi videtur hoc loco ἔδονη γαστρὸς esse libido, quicquid contra vetus interpres senserit. Si enim

D de voluptate quæ vescendo percipitur intelligeretur hic locus, non congrueret sententia cum superioribus, enumerat enim incommoda, quæ sequuntur saturitatem nimiam, ut prægravatio mentis. Igitur hæc γαστρὸς ἔδονη debet similiter esse aliquid consequens crapulam. Quod si quis contra tamen nitatur, non admodum repugnem.

(47) Τὰ ὑπεκκαύματα. C. R. in singulari τὸ ὑπέκκαυμα.

(48) Κνίκοι. De cnico vide Plinium accurate disputantem lib. XXI, cap. 15, quo loco Turnebus legendum putat cicuti, ut sit ricinum, lib. XVI *Adversariorum* cap. 9. Auctorem tamen hujus scripturæ præter hunc Nilum, habemus optimum Theophrastum lib. I *Historiæ plantarum* cap. 18, et alibi.

την ποσότητα τὸ φιλότιμον ἐκτείνουσι τῆς ἐγκρά-
τειας, τοσοῦτον, ὅσον μὴ ἀποθανεῖν παρὰ γνώμην τοῦ
ζωοπλάστου, τρεφόμενοι, καὶ ζημωθῆναι μισθοῦς
τῆς ἐν τῇ ζωῇ τῶν καλῶν ἐργασίας. Οὕτω γοῦν οἱ
μὲν τῇ Κυριακῇ ἀπτονται τροφῆς, τὸ ἑβδομαδικὸν
διάστημα παρατρέχοντες ἄσιτοι· οἱ δὲ μεσολαβοῦσι
τὸν χρόνον, δις τῆς ἑβδομάδος παρατιθέμενοι τρά-
πεζαν³⁶· οἱ δὲ σιτοῦνται παρὰ μίαν ἡμέραν (49), δε-
κνύντες διὰ τῆς ἐνδεχομένης σπουδῆς³⁷ ὡς ἀγαπῶσι
μὲν τὸ ἀπροσδεῆς καὶ ἄσιτον. Πείθονται δὲ³⁸ τοῖς
νόμοις τῆς φύσεως καμπτόμενοι μάλιστα τῇ ἀνάγκῃ
τοῦ σώματος, καὶ τότε πρὸς τὴν τοιαύτην κατα-
βαίνοντες χρεῖαν, ὅτε τὴν δύναμιν τοῦ ζώου κατα-
μάθωσι παντελῶς ἀσθενήσασαν, καὶ μηκέτι ὑπουρ-
γοῦσαν πρὸς τοὺς ἐπιβάλλοντας πόνους τῆ ἀρετῆ.
Τοσοῦτος γὰρ ἐκάστη ζῆλος τῆς ἀγγελικῆς ἐντέτηκε
πολιτείας, ὡς μιμῆσθαι τὸ ἀπροσδεῆς τῇ ὀλιγαρχεῖᾳ
θέλειν, καὶ νικᾶν τῆς φύσεως φιλονεικεῖν τὸ ἐλάτ-
τωμα τῆς προθυμίας πλεονεκτῆματι.

Quæ ipsa vitandæ mortis cura religionis est, non humani metus. Sciunt enim non esse conces-
sum homini a Creatore jus necis in seipsum. Noluntque cui placere student, ei rem ingratham ad-
moventi sibi morte facere, nec mercedem ac meritum recte factorum, laboremque vitæ præci-
pitando sine, una offensione totum effundere. Ab hac inductione hebdomadem **34** uno jejunio con-
tinuant eorum quidam, die demum Dominica cibum sumentes. Alii huic spatio refectionem unam
infindunt, bisque omnino per hebdomadem mensam apponunt; alii denique diebus alternis. Quod
eorum tantum ac nihil sibi reliqui faciens studium ostendit affectare quidem illos Institutum ce-
lestis vitæ nullius indigens, nihilque contrahens commercii ratione victus cum hac humilitate ter-
renarum rerum. Cæterum obtemperare invitos naturæ legibus, et necessitate corporis vix tandem
flecti, tum demum ad id remedii confugientes cum vim ac naturam animalis defectam viribus debili-
tatamque penitus sentiunt, ut jam ad status officii labores pares nequaquam sint. Tanta eos ac tam
nobilis sollicitat æmulationi vitæ angelicæ ab omni mortalitatis contagione segregatæ, ut qui hoc asse-
qui non possint, ut sibi soli ipsis sine ulla re sufficienti decerpendis certe ex quotidiano usu et
ad vivum resecandis vitæ superfluis, paucissimis contenti, nullius indigos imitari quam proximæ
conentur, contendantque adeo naturæ infirmitatem alacritate propositi **35** superare.

Οὐ γὰρ πολιτεύεται παρ' αὐτοῖς³⁹ Καίσαρος νό- C
μισμα, ἐπεὶ μὴδὲ πρᾶσιν Ἰσασιν καὶ ἀγορασίαν.
Ἐκαστος γὰρ ἐκάστῳ προίκου παρέχει⁴⁰ τὸ χρῆ-
σιμον, ἀντιλαμβάνων δωρεάν⁴¹ οὐ λείπεται. Λαχάνων
δὲ καὶ ἀκροδρύων καρπὸς, καὶ σπάνιος ἄρτος, ἡ εἰς
ἀλλήλους γίνεται φιλοτιμία⁴², τῷ παρόντι καὶ ὑπ-
άρχοντι δεκνύσασα τῆς ἀγάπης τὰ σύμβολα. Ταύτην
γὰρ⁴³ οὐχ ὕλης διαφορά, διαδέσσει; δὲ παρῆστι
μεγαλοψυχία, τὸ δαψιλὲς⁴⁴ τῆς γνώμης καὶ ἐν τοῖς
μικροῖς; δώροις;⁴⁵ ἀριδῆλως ἐμφαίνουσαι. Ἄλλ' οὐδὲ
φύσος, ὁ μάλιστα ταῖς προκοπαῖς παρακολουθεῖν⁴⁶
εἰσὼδῶς, ἔσχεν ἐκεῖ χώραν ποτέ· οὐδὲ τὸν ἑλαττον ἐν
τοῖς καλοῖς εὐδοκίμοῦντα⁴⁷ ἢ τοῦ μέλλον διαλάμ-
ποντος πρὸς βασκανίαν ἐκίνησεν ὑπεροχῆ, ὡς οὐδὲ

A perficies inficiunt, ut velut emissariis et explora-
toribus usus tot sensibus dominus venter quidquid
33 eorum jam indicibus et collato consilio visum
optimum fuerit, id veluti se dignum absorbeat. At
non hæc nostrorum quos hic dicimus, sectæ est; non
ita capti atque addicti gulæ voluptati serviunt. Quin
ex adverso potius non solum delicias ejus generis
omnes ut viles aspernantur et ludibrio repellunt (cum
stultam esse statuunt sollicitudinem ejus compa-
randi, quod supra usum necessarium redundans,
superfluum et inutile sit), verum etiam ex quadam
abundantia virtutis in illud culmen temperantiæ
generoso impetu nituntur, ut quod ad curam atti-
net corporis genium defraudent iis omnibus, sine
quibus utcunque trahi et tolerari vita potest; nec
tam vescantur ut vivant quam ne moriantur; ad
eumque duntaxat finis modum mensuram demensi
exigant, ut quam minimum esse potest illud quod
prohibere a morte mortalem possit, ipsis abunde
sit. Sciunt enim non esse conces-
sum homini a Creatore jus necis in seipsum. Noluntque cui placere student, ei rem ingratham ad-
moventi sibi morte facere, nec mercedem ac meritum recte factorum, laboremque vitæ præci-
pitando sine, una offensione totum effundere. Ab hac inductione hebdomadem **34** uno jejunio con-
tinuant eorum quidam, die demum Dominica cibum sumentes. Alii huic spatio refectionem unam
infindunt, bisque omnino per hebdomadem mensam apponunt; alii denique diebus alternis. Quod
eorum tantum ac nihil sibi reliqui faciens studium ostendit affectare quidem illos Institutum ce-
lestis vitæ nullius indigens, nihilque contrahens commercii ratione victus cum hac humilitate ter-
renarum rerum. Cæterum obtemperare invitos naturæ legibus, et necessitate corporis vix tandem
flecti, tum demum ad id remedii confugientes cum vim ac naturam animalis defectam viribus debili-
tatamque penitus sentiunt, ut jam ad status officii labores pares nequaquam sint. Tanta eos ac tam
nobilis sollicitat æmulationi vitæ angelicæ ab omni mortalitatis contagione segregatæ, ut qui hoc asse-
qui non possint, ut sibi soli ipsis sine ulla re sufficienti decerpendis certe ex quotidiano usu et
ad vivum resecandis vitæ superfluis, paucissimis contenti, nullius indigos imitari quam proximæ
conentur, contendantque adeo naturæ infirmitatem alacritate propositi **35** superare.

Jam nummus Cæsaris (50) in eorum republica
locum non habet: quoniam ne emptio quidem aut
mercatus in ea ullus est, unoquoque alteri id
quo indiget gratis offerente vicissimque id quo
caret dono accipiente. Olera et baccae summorum
stirpium, et rarus panis largitionis mutæ summa
est, exiguis, pro inopia, munusculis nec parvæ
tamen indicibus liberalitatis prolixissimam dem-
onstrantes et officiosissimam voluntatem. Non
enim oblata rei pretio, sed affectus magnificentia
dona æstimantur. Cæterum procul isthinc invidia,
quæ adhærescere profectibus solet, exulat sem-
per quam longissime: neque si quis minus in
præclaris rebus eminet, eum alterius excellentio-

VARIÆ LECTIONES EX CODD. ALLATIANIS.

³⁶ τροφῆς μεμνημένοι. ³⁷ περὶ τὴν ἐγκράτειαν σπουδῆς ταύτης. ³⁸ πείθεται δέ. Hic codd. mutant
verba, non sensum. ³⁹ ἐν τούτοις Καίσαρος νόμισμα οὐδὲ μέχρις ἀκοῆς γνώριμον. ⁴⁰ προίκα παρέχει.
⁴¹ δωρεάν αὐθις. ⁴² Hæ sunt φιλοτιμία ἐκ τοῦ παρόντος; τε καὶ ὑπάρχοντος. ⁴³ ταύτην γὰρ usque ad
μεγαλοψυχία, des. ⁴⁴ καὶ τὸ δαψιλ. κἂν ἐν τοῖς μικροῖς. ⁴⁵ ἐν τοῖς δώροις πλουσιώως. ⁴⁶ τοῖς ἀγαθοῖς
δρῶσι ἀκολουθεῖν. ⁴⁷ εὐθουνοῦντα. Val. Altém. Sfort.

PETRI POSSINI NOTÆ.

(49) Παρὰ μίαν ἡμέραν. Vet. int. post unam
diem, confuse. Certum est significari dies alternas,
ut inter duas solidi jejunii dies unam infunderent

qua vescerentur.

(50) Per Cæsaris nummum omnem usum intel-
ligit rei nummarie.

ris splendor ad livorem incendit, ut neque istum A sua dignitas in insolentiam tumefactum extulit. Sed qui præ cæteris proficit in virtutibus, **36** Dei potentia non propriis laboribus id, quidquid est, ascribens, in modestia se libenter continet, ita secum reputans, nequaquam esse se auctorem, si quæ in se sunt, bonorum, sed efficacia instrumentum gratiæ; qui vero minus proficit, propter infirmitatem forte corporis, demittere se, vel si nolit, tamen cogitur, ignaviaeque animi, potius quam imbecillitati corporis, defectum imputat. Ita singuli singulis, et omnes universis humiliores sunt, hoc inter se certamine, non quis dignitate aut gradu, sed quis splendore et puritate præcellat innocentis vitæ. Hæc enim illis causa fuit cur ex urbibus et frequentia profugi solitudinem incoherent, nimirum ut sua recte facta et religiosa opera Deo, a quo merces speratur, ostentarent uni, non autem hominibus quorum laus bene agentis propositum in negligentiam dissolvere, et spem mercede frustrari solet, substitutis pro ea inanibus gloriæ præstigiis. Nam qui humanam gloriam bene agendo quærit, ea potius qualicumque **37** mercede quam expetit, ab omni excidit veræ illius mercedis expectatione. Nec jam ubi decoxit, legitimam habet ullam repetendæ hæreditatis actionem. Miser qui, afflatu uno vanissimo popularis sparserit, gloriamque falsam et brevem cum æterna et vera commutavit.